DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO

VIII CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSORA
OU DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 23/2019 DE CONVOCAÇÃO PARA REPRODUÇÃO DO ÁUDIO DA PROVA ORAL E
FIXAÇÃO DO PRAZO RECURSAL

A Presidência da Banca Examinadora do VIII Concurso Público de Provas e Títulos para ingresso na
carreira de Defensora ou Defensor Público do Estado, no uso de suas atribuições, tendo em vista o
Edital de Abertura de Inscrições e Instruções Especiais publicado no Diário Oficial do Estado de São
Paulo em 16/02/2019, e retificação posterior, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO a reprodução da gravação da Prova Oral a ser realizada na Sede da Defensoria
Pública do Estado, sito à Rua Boa Vista, 200, Mezanino, Centro, São Paulo, no dia 27 de novembro
de 2019, no horário indicado no item 2, conforme as seguintes instruções:
a) A reprodução da gravação da Prova Oral será permitida somente ao respectivo candidato
solicitante, na data e horário de sua convocação, mediante apresentação de documento original
de identidade, conforme item 7.8 do Edital de Abertura de Inscrições.
b) Não será permitida, em hipótese alguma, reprodução da gravação por meio de procuração.
c) Ao candidato será permitida a reprodução de sua própria Prova Oral, podendo permanecer por
até 2h30min no local para esse fim.
d) Serão fornecidos fones de ouvido, papel e caneta para anotações durante a reprodução da
gravação.
e) Na sala de audição não será permitida a utilização de qualquer tipo de equipamento eletrônico,
bem como não será autorizada a cópia da gravação em hipótese alguma.
f) Encerrada a reprodução da gravação, o candidato deverá indicar ao fiscal, retirando o fone de
ouvido, quando então, deverá sair do local.
g) Não será admitida troca de data/horário de reprodução da gravação, seja qual for o motivo
alegado.

2– Data e horário da reprodução do áudio:
Os candidatos indicados abaixo deverão comparecer às 14h30min para identificação e início da
reprodução de sua Prova Oral às 15h00 (horário de Brasília).

NDEF NOME

0001092d AMANDA YUMI ISERI

0000524b ANA BEATRIZ MEIRELLES DE MIRANDA

0001191f JULIANA SOBRAL CHICRALA

0006146d LUCAS JOSE RIBEIRO MACEDO

0001409g THAIS GUERRA LEANDRO

0002122c VITOR ORTIZ AMANDO DE BARROS

3- INFORMAR que os recursos decorrentes do resultado da prova Oral deverão ser interpostos no
prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à reprodução da gravação mencionada acima, ou seja
dias 28 e 29 de novembro de 2019, conforme Edital nº 22/2019 de Resultado da Prova Oral
publicado no Diário Oficial do Estado.

São Paulo/SP, 26 de novembro de 2019.